
Evaluering af brobolds projekt – udviklingspuljen.  

 

Måltal 

Jeg tænker realistisk set, Brobold kan opstarte hold for 60 børn i alderen 5 – 8 år pr. bane. Der er 7 

broboldbaner pt. 

Vi forudsætter, vi kan finde 3 yderligere broboldbaner i projektperioden. Enten via en politisk bevillig i 

budget 2022 eller på anden vis.  Dvs. at i alt 600 børn i alderen 5 – 8 år på Broboldbanerne i 

projektperioden. 

  

Afhængigt af, hvor meget vi må / kan anvende broboldbanerne, tænker jeg, at Brobold også kan lave 

aktivitet for aŶdre ŵålgrupper eŶd de oveŶŶævŶte ”klassiske” foreŶiŶgshold. 
Umiddelbart må det være realistisk at skabe anden aktivitet end den klassiske holdaktivitet for det samme 

antal personer i alle aldre, altså 600 personer i alle aldre.  

  

Det giver en total på 1.200 personer, foreningerne kan aktivere på Broboldbanerne over de 3 år. Hvordan 

lyder det? 

  

Evalueringskriterier  

Vi har besluttet at gøre Brobold til et forandringsprojekt. Dvs. at løbende tilpasser ideer, mål, aktiviteter, 

opgavefordelinger, forankring, mv. afhængig af tilbagemeldinger og dialog i vores følgegrupper. Det gør vi 

for ikke at stå med en evaluering til sidst, hvor samarbejdspartnere og foreninger efterfølgende skal til at 

agere efter. Det har vi rimelig dårlige erfaringer med.  

  

Vi har derfor også besluttet er udvide antallet af følgegrupper til tre. Så kan vi sparre og udvikle på alle 

niveauer i projektperioden i stedet for at vente til efter projektafslutning.  

  

Administrativ følgegruppe (forvaltninger, idrætsorganisationer, almene boligselskaber): Skal primært 

arbejde med brobold og koordinering mellem aktører) 

Politisk følgegruppe (københavnske politikere og beslutningstagere) : Skal sikre politisk forankring og 

opbakning af Brobold. 

Videnskabelig følgegruppe (Videnskabsfolk og -personer) : Skal udvikle og verificere projektets 

løsningsmodeller bl.a. for social inklusion af børn og unge i frivilligt foreningsliv og kvalificere arbejdet med 

en frivillig forening med mange aktivitetsbaser i forhold til værdi- og kultursammenhæng i foreningen.  

  

Som udgangspunkt vil Brobold gerne evalueres på: 

 Brobold vil redegøre for styrker og udfordringer i forhold til aktivitetsskabelse på de anlagte 

broboldbaner.  

 Brobold vil udvikle model(ler) for sammenhæng i værdier og kultur i en frivillig forening med flere 

aktivitetsbaser – frivillighed kontra lønnede 

 Brobold vil redegøre for udfordringer og løsningsforslag i forhold til, hvordan aktører samarbejder i 

forhold social til inklusion af børn og unge i foreningsliv - og redegøre for, hvordan man laver en 

helhedsorienteret indsats 

 Brobold vil udvikle model(ler) for social inklusion af børn og unge i foreningsliv på baggrund af 

forskning og praktiske forsøg – herunder hvilke aktører, der med fordel kan løfte hvilke dele 

 Brobold vil konkludere, hvor langt en forening bør gå i forhold til social inklusion af børn og unge i 

foreningsliv på baggrund af forskning og praktiske forsøg. Hvilke opgaver ligger indenfor det 

frivillige og hvilke kræver faglighed, hvordan laves bæredygtige samarbejdsmodeller, som bruger 

men ikke udnytter frivillig arbejdskraft og understøttes af men ikke baseres på lønnet arbejdskraft. 



 På baggrund af erfaringerne i projektperioden, vil Brobold redegøre for, hvordan arbejdet med 

mere borgernære idrætsaktiviteter i foreningsregi kan videreføres efter projektets afslutning, 

herunder hvordan flere foreninger og idrætsgrene kan drage nytte af erfaringerne fra Brobold.  

 Brobold vil etablere et blivende og indflydelsesrigt samlende forum for aktører omkring børns 

fritidsliv, som skal samarbejde og koordinere omkring at udvikle et fritidsliv, der tager højde for 

udsatte børns hverdag og kapaciteter. 

  

 


